
Šis dokuments ir tikai informatīvs, un tam nav juridiska spēka. Eiropas Savienības iestādes neatbild par tā saturu. Attiecīgo 
tiesību aktu un to preambulu autentiskās versijas ir publicētas Eiropas Savienības “Oficiālajā Vēstnesī” un ir pieejamas 

datubāzē “Eur-Lex”. Šie oficiāli spēkā esošie dokumenti ir tieši pieejami, noklikšķinot uz šajā dokumentā iegultajām saitēm 

►B KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2020/2236 

(2020. gada 16. decembris), 

ar ko attiecībā uz tādu veterināro sertifikātu paraugiem, kuri paredzēti ūdensdzīvnieku un 
noteiktu no tiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumu ievešanai Savienībā un 
pārvietošanai pa to, un šādu sertifikātu sakarā veicamo oficiālo sertificēšanu nosaka noteikumus 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/429 un (ES) 2017/625 piemērošanai un atceļ 

Regulu (EK) Nr. 1251/2008 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

(OV L 442, 30.12.2020., 410. lpp.) 

Grozīta ar: 

Oficiālais Vēstnesis 

Nr. Lappuse Datums 

►M1 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/617 (2021. gada 14. aprīlis) L 131 41 16.4.2021. 
►M2 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/619 (2021. gada 15. aprīlis) L 131 72 16.4.2021. 
►M3 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/1329 (2021. gada 10. augusts) L 288 48 11.8.2021. 
►M4 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/1471 (2021. gada 18. augusts) L 326 1 15.9.2021. 
►M5 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/516 (2023. gada 8. marts) L 71 27 9.3.2023. 

Labota ar: 

►C1 Kļūdu labojums, OV L 84, 11.3.2021., 28. lpp. (2020/2236) 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/2236/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/2236/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/2236/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/2236/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/2236/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/2236/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/2236/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/2236/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/2236/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/617/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/617/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/617/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/617/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/617/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/617/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/619/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/619/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/619/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/619/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/619/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/619/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1329/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1329/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1329/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1329/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1329/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1329/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1471/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1471/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1471/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1471/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1471/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1471/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/516/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/516/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/516/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/516/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/516/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/516/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/2236/corrigendum/2021-03-11/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/2236/corrigendum/2021-03-11/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/2236/corrigendum/2021-03-11/oj/lav


02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 2 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2020/2236 

(2020. gada 16. decembris), 

ar ko attiecībā uz tādu veterināro sertifikātu paraugiem, kuri 
paredzēti ūdensdzīvnieku un noteiktu no tiem iegūtu dzīvnieku 
izcelsmes produktu sūtījumu ievešanai Savienībā un pārvietošanai 
pa to, un šādu sertifikātu sakarā veicamo oficiālo sertificēšanu 
nosaka noteikumus Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
2016/429 un (ES) 2017/625 piemērošanai un atceļ Regulu (EK) 

Nr. 1251/2008 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

1. pants 

Priekšmets un darbības joma 

1. Šī regula attiecībā uz Regulā (ES) 2016/429 paredzētajiem veteri
nārajiem sertifikātiem un Regulā (ES) 2017/625 paredzēto oficiālo serti
ficēšanu nosaka noteikumus par tādu veterināro sertifikātu izdošanu un 
aizstāšanu, kas tiek prasīti, lai Savienībā ievestu ( 1 ) vai pa to pārvietotu 
noteiktu ūdensdzīvnieku un no tiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes 
produktu sūtījumus. 

2. Ar šo regulu iedibina šādu veterināro sertifikātu un deklarāciju 
paraugus: 

a) veterinārie sertifikāti, kas vajadzīgi, lai pa Savienību pārvietotu 
noteiktu kategoriju ūdensdzīvnieku un noteiktu no akvakultūras dzīv
niekiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumus (I pieli
kums); 

b) veterinārais sertifikāts, kas vajadzīgs, lai Savienībā ievestu akvakul
tūras objektiem, palaišanai savvaļā vai citām vajadzībām, izņemot 
tiešu lietošanu pārtikā, paredzētu ūdensdzīvnieku sūtījumus (II pieli
kums); 

c) kuģa kapteiņa deklarācija: papildinājums, kuru sertifikātiem pievieno 
gadījumos, kad noteiktu ūdensdzīvnieku sūtījumus Savienībā ieved 
pa jūru (III pielikums). 

2. pants 

Definīcijas 

Šajā regulā piemēro šādas definīcijas: 

1) “konteiners” ir Deleģētās regulas (ES) 2020/990 2. panta 1. punktā 
definētais konteiners; 

2) “dzīvu zivju pārvadāšanas kuģis” ir Deleģētās regulas (ES) 2020/990 
2. panta 2. punktā definētais dzīvu zivju pārvadāšanas kuģis; 

3) “zvejas ēsma” ir Deleģētās regulas (ES) 2020/990 2. panta 4. punktā 
definētā zvejas ēsma; 

4) “valsts pasākumi” ir Deleģētās regulas (ES) 2020/990 2. panta 
5. punktā definētie valsts pasākumi; 

▼B 

( 1 ) Saskaņā ar Līguma par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes 
izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas un jo 
īpaši Protokola par Īriju/Ziemeļīriju 5. panta 4. punktu saistībā ar minētā 
protokola 2. pielikumu šajā regulā atsauces uz“Savienību” ietver Apvienotās 
Karalistes teritoriju attiecībā uz Ziemeļīriju.



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 3 

5) “dzīvotne” ir Deleģētās regulas (ES) 2020/990 2. panta 6. punktā 
definētā dzīvotne; 

6) “sarakstā norādīta trešā valsts, teritorija vai to zona” ir Deleģētās 
regulas (ES) 2020/692 2. panta 1. punktā definētā trešā valsts, teri
torija, zona vai nodalījums; 

7) “slimībbrīva dalībvalsts, zona vai nodalījums” ir Deleģētās 
regulas (ES) 2020/990 2. panta 7. punktā definētā dalībvalsts, zona 
vai nodalījums; 

8) “izskaušanas programma” ir Deleģētās regulas (ES) 2020/990 
2. panta 8. punktā definētā izskaušanas programma. 

3. pants 

Aizpildīšanas nosacījumi veterinārajiem sertifikātiem, kas vajadzīgi 
attiecībā uz ūdensdzīvnieku un no tiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes 

produktu sūtījumiem 

1. Šīs regulas I pielikumā sniegtos veterināros sertifikātus, kas vaja
dzīgi, lai pa Savienību pārvietotu ūdensdzīvnieku un no ūdensdzīvnie
kiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumus, saskaņā ar Īsteno 
šanas regulas (ES) 2020/2235 I pielikuma 2. nodaļā sniegtajām skaidro
jošajām piezīmēm pienācīgi aizpilda un paraksta oficiālais veterinārārsts. 

2. Šīs regulas II pielikumā sniegtos veterināros sertifikātus, kas vaja
dzīgi, lai Savienībā ievestu ūdensdzīvnieku un no ūdensdzīvniekiem 
iegūtu dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumus, saskaņā ar Īstenošanas 
regulas (ES) 2020/2235 I pielikuma 4. nodaļā sniegtajām skaidrojošajām 
piezīmēm aizpilda un paraksta oficiālais veterinārārsts. 

3. Regulas I un II pielikumā sniegto veterināro sertifikātu paraugu 
I daļā“Sūtījuma apraksts” prasīto informāciju attiecībā uz 1. un 2. punktā 
minētajiem sūtījumiem kompetentajai iestādei sniedz par sūtījumu atbil
dīgie operatori. 

4. pants 

Prasības attiecībā uz veterinārajiem sertifikātiem, kas vajadzīgi 
attiecībā uz ūdensdzīvnieku un no tiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes 

produktu sūtījumiem 

1. Veterināros sertifikātus, ko izdod attiecībā uz ūdensdzīvnieku un 
to tiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumiem, oficiālais vete
rinārārsts aizpilda saskaņā ar šādām prasībām: 

a) veterinārajā sertifikātā jābūt oficiālā veterinārārsta parakstam un 
oficiālajam zīmogam; paraksta un zīmoga krāsai jāatšķiras no 
drukātā teksta krāsas, izņemot reljefā izceltus vai ūdenszīmes veidā 
uzliktus zīmogus; 

b) ja veterinārajā sertifikātā ir ietverti vairāki paziņojumi, no kuriem 
jāizvēlas konkrētajam gadījumam atbilstošais, oficiālajam veterinārār
stam neatbilstošie paziņojumi ir jāsvītro, jāparafē un jāapzīmogo vai 
no sertifikāta pilnībā jāizņem; 

c) veterināro sertifikātu obligāti veido viens no šādiem elementiem: 

i) viena papīra lapa, 

ii) vairākas papīra lapas, kuras ir nedalāmas un veido vienotu 
veselumu, 

iii) secīgas lapas, no kurām katra ir numurēta tā, lai norādītu, kura 
lapa no galīga lappušu skaita tā ir; 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 4 

d) ja veterinārais sertifikāts sastāv no secīgām lapām, kā minēts šī panta 
c) punkta iii) daļā, tad katrā lapā jābūt unikālajam kodam, kas minēts 
Regulas (ES) 2017/625 89. panta 1. punkta a) apakšpunktā, oficiālā 
veterinārārsta parakstam un oficiālajam zīmogam; 

e) attiecībā uz veterinārajiem sertifikātiem, kas paredzēti sūtījumu 
pārvietošanai pa Savienību: veterinārajam sertifikātam jābūt kopā 
ar sūtījumu, līdz tas nonāk galamērķī Savienībā; 

f) attiecībā uz veterinārajiem sertifikātiem, kas paredzēti sūtījumu ieve 
šanai Savienībā: veterinārais sertifikāts jāuzrāda kompetentajai 
iestādei ievešanas Savienībā robežkontroles punktā, kur sūtījumam 
veic oficiālās kontroles; 

g) veterinārais sertifikāts jāizdod, pirms sūtījums, uz kuru tas attiecas, 
tiek izvests no veterināro sertifikātu izdevušās kompetentās iestādes 
kontroles zonas; 

h) attiecībā uz veterinārajiem sertifikātiem, kuri paredzēti sūtījumu ieve 
šanai Savienībā: veterinārais sertifikāts jāsagatavo tās dalībvalsts 
oficiālajā valodā vai vienā no oficiālajām valodām, kurā atrodas 
ievešanas Savienībā robežkontroles punkts. 

2. Atkāpjoties no 1. punkta h) apakšpunkta, dalībvalsts var piekrist, 
ka veterināros sertifikātus sagatavo citā Savienības oficiālajā valodā, 
vajadzības gadījumā tiem pievienojot autentificētu tulkojumu. 

3. Šā panta 1. punkta a) līdz e) apakšpunktu nepiemēro elektronis
kiem sertifikātiem, kas izdoti saskaņā ar Īstenošanas regu
las (ES) 2019/1715 39. panta 1. punkta prasībām. 

4. Šā panta 1. punkta b), c) un d) apakšpunktu nepiemēro papīra 
formā izdotiem veterinārajiem sertifikātiem, kas aizpildīti un izdrukāti 
TRACES sistēmā. 

5. pants 

Tādu veterināro sertifikātu aizstāšana, kas vajadzīgi attiecībā uz 
ūdensdzīvnieku un no tiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes produktu 

sūtījumiem 

1. Attiecībā uz ūdensdzīvnieku un no tiem iegūtu dzīvnieku 
izcelsmes produktu sūtījumiem veterināros aizstājējsertifikātus kompe
tentās iestādes izdod tikai tad, ja sākotnējā veterinārajā sertifikātā ir 
administratīvas kļūdas vai tas ir sabojāts vai nozaudēts. 

2. Kompetentā iestāde veterinārajā aizstājējsertifikātā nemaina sākot
nējā veterinārajā sertifikātā iekļauto informāciju par sūtījuma identifikā
ciju un tā izsekojamību, kā arī par sūtījuma sakarā sniegtajām veselības 
garantijām. 

3. Izdodot veterināro aizstājējsertifikātu, kompetentā iestāde: 

a) sniedz nepārprotamu atsauci uz Regulas (ES) 2017/625 89. panta 
1. punkta a) apakšpunktā minēto unikālo kodu un sākotnējā veteri
nārā sertifikāta izsniegšanas datumu, kā arī skaidri norāda, ka tas 
aizstāj sākotnējo veterināro sertifikātu; 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 5 

b) norāda jaunu veterinārā sertifikāta numuru, kas atšķiras no sākotnējā 
veterinārā sertifikāta numura; 

c) aizstājējsertifikātā norāda tā izdošanas datumu, nevis sākotnējā vete
rinārā sertifikāta izdošanas datumu; 

d) izdod oriģināldokumentu papīra formā, izņemot elektroniskus veteri
nāros aizstājējsertifikātus, kas iesniegti TRACES. 

4. Kas attiecas uz sūtījumu ievešanu Savienībā, ievešanas Savienībā 
robežkontroles punkta kompetentā iestāde var atturēties pieprasīt par 
sūtījumu atbildīgajam operatoram uzrādīt veterināro aizstājējsertifikātu, 
ja informācija par saņēmēju, importētāju, ievešanas Savienībā 
robežkontroles punktu vai transportlīdzekli mainās pēc sertifikāta izdo 
šanas un par sūtījumu atbildīgais operators sniedz šo jauno informāciju. 

6. pants 

Tādu veterināro sertifikātu paraugi, kas vajadzīgi, lai pa Savienību 
pārvietotu noteiktu kategoriju ūdensdzīvnieku un no tiem iegūtu 

dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumus 

Regulas 1. panta 2. punkta a) apakšpunktā minētie veterinārie sertifikāti, 
kas vajadzīgi, lai pa Savienību pārvietotu noteiktu kategoriju ūdensdzīv
nieku un noteiktu no ūdensdzīvniekiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes 
produktu sūtījumus, atkarībā no attiecīgajiem ūdensdzīvniekiem un 
produktu kategorijām atbilst vienam no šādiem paraugiem: 

a) sertifikātu“AQUA-INTRA-ESTAB”, ko izdod attiecībā uz akvakul
tūras objektiem paredzētiem ūdensdzīvniekiem, sagatavo saskaņā ar 
I pielikuma 1. nodaļā sniegto paraugu; 

b) sertifikātu“AQUA-INTRA-RELEASE”, ko izdod attiecībā uz palai 
šanai savvaļā paredzētiem ūdensdzīvniekiem, sagatavo saskaņā ar 
I pielikuma 2. nodaļā sniegto paraugu; 

c) sertifikātu“AQUA-INTRA-HC”, ko izdod attiecībā uz lietošanai 
pārtikā paredzētiem ūdensdzīvniekiem, sagatavo saskaņā ar I pieli
kuma 3. nodaļā sniegto paraugu; 

d) sertifikātu“AQUA-INTRA-RESTRICT”, ko izdod attiecībā uz ūdens
dzīvniekiem, uz kuriem sarakstā norādītu vai jaunradušos slimību dēļ 
attiecas pārvietošanas ierobežojumi vai ārkārtas pasākumi, sagatavo 
saskaņā ar I pielikuma 4. nodaļā sniegto paraugu; 

e) sertifikātu“AQUA-INTRA-BAIT”, ko izdod attiecībā uz ūdensdzīv
niekiem, kurus paredzēts izmantot par dzīvu zvejas ēsmu, sagatavo 
saskaņā ar I pielikuma 5. nodaļā sniegto paraugu; 

f) sertifikātu“PAO-AQUA-INTRA-PROCESS”, ko izdod attiecībā uz 
tālākai apstrādei paredzētiem dzīvnieku izcelsmes produktiem no 
akvakultūras dzīvniekiem (kas nav dzīvi akvakultūras dzīvnieki), 
sagatavo saskaņā ar I pielikuma 6. nodaļā sniegto paraugu; 

g) sertifikātu“PAO-AQUA-INTRA-RESTRICT”, ko izdod attiecībā uz 
dzīvnieku izcelsmes produktiem no tādiem akvakultūras dzīvniekiem 
(kas nav dzīvi akvakultūras dzīvnieki), uz kuriem sarakstā norādītu 
vai jaunradušos slimību dēļ attiecas pārvietošanas ierobežojumi vai 
ārkārtas pasākumi, sagatavo saskaņā ar I pielikuma 7. nodaļā sniegto 
paraugu. 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 6 

7. pants 

Veterinārā sertifikāta paraugs sertifikātam, kas vajadzīgs, lai 
Savienībā ievestu ūdensdzīvniekus, kuri paredzēti akvakultūras 
objektiem, palaišanai savvaļā vai citām vajadzībām, izņemot 

lietošanu pārtikā 

1. panta 2. punkta b) apakšpunktā minēto veterināro sertifikātu, kas 
vajadzīgs, lai Savienībā ievestu tādu ūdensdzīvnieku sūtījumus, kuri 
paredzēti akvakultūras objektiem, palaišanai savvaļā vai citām vaja
dzībām, izņemot lietošanu pārtikā, sagatavo saskaņā ar II pielikumā 
sniegto paraugu“AQUA-ENTRY-ESTAB/RELEASE/OTHER”. 

▼B 

8. pants 

Deklarācijas paraugs noteiktu ūdensdzīvnieku pārvadāšanai, kurus 
Savienībā ieved pa jūru 

1. panta 2. punkta c) apakšpunktā minēto deklarāciju, kuru izdod gadī
jumos, kad noteiktus ūdensdzīvniekus Savienībā ieved pa jūru, sagatavo 
saskaņā ar III pielikumā sniegto paraugu — papildinājums“AT-AQUA- 
SEA”. 

Minēto papildinājumu aizpilda kuģa kapteinis un pievieno attiecīgajam 
veterinārajam sertifikātam. 

9. pants 

Regulas (EK) Nr. 1251/2008 atcelšana 

1. Regula (EK) Nr. 1251/2008 tiek atcelta no 2021. gada 21. aprīļa. 

2. Atsauces uz Regulu (EK) Nr. 1251/2008 uzskata par atsaucēm uz 
šo regulu un lasa saskaņā ar atbilstības tabulu IV pielikumā. 

▼M2 

10. pants 

Pārejas noteikumi 

▼M3 
1. Ūdensdzīvnieku un no ūdensdzīvniekiem iegūtu dzīvnieku 
izcelsmes produktu sūtījumus, kam dots līdzi attiecīgais veterinārais 
sertifikāts, kurš izdots saskaņā ar Regulā (EK) Nr. 1251/2008 noteikto 
paraugu, ievešanai Savienībā pieņem līdz 2022. gada 15. martam ar 
noteikumu, ka oficiālais inspektors šo veterināro sertifikātu ir parakstījis 
pirms 2022. gada 15. janvāra. 

▼M2 
2. Ūdensdzīvnieku un no ūdensdzīvniekiem iegūtu dzīvnieku 
izcelsmes produktu sūtījumus, kam dots līdzi attiecīgais veterinārais 
sertifikāts, kurš izdots saskaņā ar Regulā (EK) Nr. 1251/2008 noteikto 
paraugu, pārvietošanai pa Savienību pieņem līdz 2021. gada 17. oktob
rim. 

3. Šajos sertifikātos atsauces uz atcelto aktu noteikumiem attiecīgā 
gadījumā uzskata par atsaucēm uz attiecīgajiem aizstājošajiem noteiku
miem un lasa saskaņā ar atbilstības tabulām. 

▼M1



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 7 

11. pants 

Stāšanās spēkā un piemērošana 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2021. gada 21. aprīļa. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalīb
valstīs. 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 8 

I PIELIKUMS 

I pielikumā ir šādu veterināro sertifikātu paraugi: 

PARAUGS 

AQUA-INTRA-ESTAB 1. nodaļa. Veterinārā sertifikāta paraugs. Sertifikāts, kas vajadzīgs, 
lai pa Savienību pārvietotu ūdensdzīvniekus, kuri paredzēti akvakul
tūras objektiem 

AQUA-INTRA-RELEASE 2. nodaļa. Veterinārā sertifikāta paraugs. Sertifikāts, kas vajadzīgs, 
lai pa Savienību pārvietotu ūdensdzīvniekus, kuri paredzēti palaišanai 
savvaļā 

AQUA-INTRA-HC 3. nodaļa. Veterinārā sertifikāta paraugs. Sertifikāts, kas vajadzīgs, 
lai pa Savienību pārvietotu ūdensdzīvniekus, kuri paredzēti lietošanai 
pārtikā 

AQUA-INTRA-RESTRICT 4. nodaļa. Veterinārā sertifikāta paraugs. Sertifikāts, kas vajadzīgs, 
lai pa Savienību pārvietotu ūdensdzīvniekus, uz kuriem sarakstā 
norādītu vai jaunradušos slimību dēļ attiecas pārvietošanas ierobežo
jumi vai ārkārtas pasākumi 

AQUA-INTRA-BAIT 5. nodaļa. Veterinārā sertifikāta paraugs. Sertifikāts, kas vajadzīgs, 
lai pa Savienību pārvietotu ūdensdzīvniekus, kurus paredzēts 
izmantot par dzīvu zvejas ēsmu 

PAO-AQUA-INTRA-PROCESS 6. nodaļa. Veterinārā sertifikāta paraugs. Sertifikāts, kas vajadzīgs, 
lai pa Savienību pārvietotu dzīvnieku izcelsmes produktus. 
No akvakultūras dzīvniekiem iegūti tālākai apstrādei paredzēti dzīv
nieku izcelsmes produkti (kas nav dzīvi akvakultūras dzīvnieki) 

PAO-AQUA-INTRA-RESTRICT 7. nodaļa. Veterinārā sertifikāta paraugs. Sertifikāts, kas vajadzīgs, 
lai pa Savienību pārvietotu dzīvnieku izcelsmes produktus. 
No akvakultūras dzīvniekiem iegūti dzīvnieku izcelsmes produkti 
(kas nav dzīvi akvakultūras dzīvnieki), uz kuriem sarakstā norādītu 
vai jaunradušos slimību dēļ attiecas pārvietošanas ierobežojumi vai 
ārkārtas pasākumi 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 9 

1. NODAĻA 

VETERINĀRĀ SERTIFIKĀTA PARAUGS. SERTIFIKĀTS, KAS VAJADZĪGS, LAI PA SAVIENĪBU 
PĀRVIETOTU ŪDENSDZĪVNIEKUS, KURI PAREDZĒTI AKVAKULTŪRAS OBJEKTIEM (PARAUGS 

“AQUA-INTRA-ESTAB”) 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 10 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 11 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 12 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 13 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 14 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 15 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 16 

2. NODAĻA 

VETERINĀRĀ SERTIFIKĀTA PARAUGS. SERTIFIKĀTS, KAS VAJADZĪGS, LAI PA SAVIENĪBU 
PĀRVIETOTU ŪDENSDZĪVNIEKUS, KURI PAREDZĒTI PALAIŠANAI SAVVAĻĀ (PARAUGS“AQUA- 

INTRA-RELEASE”) 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 17 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 18 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 19 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 20 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 21 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 22 

3. NODAĻA 

VETERINĀRĀ SERTIFIKĀTA PARAUGS. SERTIFIKĀTS, KAS VAJADZĪGS, LAI PA SAVIENĪBU 
PĀRVIETOTU ŪDENSDZĪVNIEKUS, KURI PAREDZĒTI LIETOŠANAI PĀRTIKĀ (PARAUGS“AQUA- 

INTRA-HC”) 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 23 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 24 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 25 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 26 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 27 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 28 

4. NODAĻA. 

VETERINĀRĀ SERTIFIKĀTA PARAUGS. SERTIFIKĀTS, KAS VAJADZĪGS, LAI PA SAVIENĪBU 
PĀRVIETOTU ŪDENSDZĪVNIEKUS, UZ KURIEM SARAKSTĀ NORĀDĪTU VAI JAUNRADUŠOS 
SLIMĪBU DĒĻ ATTIECAS PĀRVIETOŠANAS IEROBEŽOJUMI VAI ĀRKĀRTAS PASĀKUMI 

(PARAUGS “AQUA-INTRA-RESTRICT”) 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 29 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 30 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 31 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 32 

5. NODAĻA 

VETERINĀRĀ SERTIFIKĀTA PARAUGS. SERTIFIKĀTS, KAS VAJADZĪGS, LAI PA SAVIENĪBU 
PĀRVIETOTU ŪDENSDZĪVNIEKUS, KURUS PAREDZĒTS IZMANTOT PAR DZĪVU ZVEJAS ĒSMU 

(PARAUGS“AQUA-INTRA-BAIT”) 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 33 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 34 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 35 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 36 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 37 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 38 

6. NODAĻA. 

VETERINĀRĀ SERTIFIKĀTA PARAUGS. SERTIFIKĀTS, KAS VAJADZĪGS, LAI PA SAVIENĪBU 
PĀRVIETOTU DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTUS. NO AKVAKULTŪRAS DZĪVNIEKIEM IEGŪTI 
TĀLĀKAI APSTRĀDEI PAREDZĒTI DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI (KAS NAV DZĪVI 

AKVAKULTŪRAS DZĪVNIEKI) (PARAUGS “PAO-AQUA-INTRA-PROCESS”) 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 39 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 40 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 41 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 42 

7. NODAĻA 

VETERINĀRĀ SERTIFIKĀTA PARAUGS. SERTIFIKĀTS, KAS VAJADZĪGS, LAI PA SAVIENĪBU 
PĀRVIETOTU DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTUS. NO AKVAKULTŪRAS DZĪVNIEKIEM IEGŪTI 
DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI (KAS NAV DZĪVI AKVAKULTŪRAS DZĪVNIEKI), UZ KURIEM 
SARAKSTĀ NORĀDĪTU VAI JAUNRADUŠOS SLIMĪBU DĒĻ ATTIECAS PĀRVIETOŠANAS 

IEROBEŽOJUMI VAI ĀRKĀRTAS PASĀKUMI (PARAUGS“PAO-AQUA-INTRA-RESTRICT”) 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 43 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 44 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 45 

▼M4



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 46 

II PIELIKUMS 

II pielikumā ir šāda veterinārā sertifikāta paraugs: 

Paraugs 

AQUA-ENTRY-ESTAB/RELEASE/ 
OTHER 

Veterinārā sertifikāta paraugs. Sertifikāts, kas vajadzīgs, lai Savienībā 
ievestu ūdensdzīvniekus, kuri paredzēti noteiktiem akvakultūras objek
tiem, palaišanai savvaļā vai citām vajadzībām, izņemot tiešu lietošanu 
pārtikā 

▼M5



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 47 

VETERINĀRĀ SERTIFIKĀTA PARAUGS. SERTIFIKĀTS, KAS VAJADZĪGS, LAI SAVIENĪBĀ IEVESTU 
ŪDENSDZĪVNIEKUS, KURI PAREDZĒTI NOTEIKTIEM AKVAKULTŪRAS OBJEKTIEM, PALAIŠANAI 
SAVVAĻĀ VAI CITĀM VAJADZĪBĀM, IZŅEMOT TIEŠU LIETOŠANU PĀRTIKĀ (PARAUGS “AQUA- 

ENTRY-ESTAB/RELEASE/OTHER ”) 

▼M5



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 48 

▼M5



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 49 

▼M5



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 50 

▼M5



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 51 

▼M5



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 52 

▼M5



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 53 

▼M5



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 54 

III PIELIKUMS 

III pielikumā ir šādas deklarācijas paraugs: 

PARAUGS 

AT-AQUA-SEA Kuģa kapteiņa deklarācijas paraugs. Papildinājums 
attiecībā uz tādu noteiktu ūdensdzīvnieku transpor
tēšanu, ko Savienībā ieved pa jūru 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 55 

KUĢA KAPTEIŅA DEKLARĀCIJAS PARAUGS. PAPILDINĀJUMS 
ATTIECĪBĀ UZ TĀDU NOTEIKTU ŪDENSDZĪVNIEKU 

TRANSPORTĒŠANU, KO SAVIENĪBĀ IEVED PA JŪRU 

(PARAUGS“AT-AQUA-SEA”) 

Aizpilda un attiecīgajam veterinārajam sertifikātam, kas paredzēts ievešanai 
Savienībā, pievieno tad, ja transports līdz Savienības robežai notiek ar kuģi, 
pat ja tā ir tikai daļa no pārvadājuma; tas neattiecas uz savvaļas ūdensdzīvnie
kiem un dzīvnieku izcelsmes produktiem no savvaļas ūdensdzīvniekiem, kuri ir 
izkrauti no zvejas kuģiem tiešai lietošanai pārtikā, kā minēts Komisijas Deleģētās 
regulas 1. panta 6. punktā 

Saskaņā ar Līguma par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstā 
šanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas un jo īpaši 
Protokola par Īriju/Ziemeļīriju 5. panta 4. punktu saistībā ar minētā protokola 
2. pielikumu šajā sertifikātā atsauces uz“Savienību” ietver Apvienotās Karalistes 
teritoriju attiecībā uz Ziemeļīriju. 

▼B



 

02020R2236 — LV — 10.03.2023 — 004.001 — 56 

IV PIELIKUMS 

9. panta 2. punktā minētā atbilstības tabula 

Komisijas Regula (ES) Nr. 1251/2008 Šī regula 

1. pants 1. pants 

2. pants 2. pants 

3.–17. pants — 

I pielikums — 

II pielikuma A un B daļa I pielikums 

II pielikuma C daļa — 

III PIELIKUMS — 

IV pielikuma A, B un C daļa II Pielikums 

IV pielikuma D daļa III pielikums 

V pielikums 3. pants 

▼B


	Konsolidēts teksts: Komisijas Īstenošanas regula�(ES) 2020/2236(2020. gada 16. decembris),
	Grozīta ar:
	Labota ar:

	Komisijas Īstenošanas regula�(ES) 2020/2236 (2020. gada 16. decembris), ar ko attiecībā uz tādu veterināro sertifikātu paraugiem, kuri paredzēti ūdensdzīvnieku un noteiktu no tiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumu ievešanai Savienībā un pārvietošanai pa to, un šādu sertifikātu sakarā veicamo oficiālo sertificēšanu nosaka noteikumus Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas�(ES) 2016/429 un�(ES) 2017/625 piemērošanai un atceļ Regulu�(EK) Nr. 1251/2008 (Dokuments attiecas uz EEZ)
	1. pants Priekšmets un darbības joma
	2. pants Definīcijas
	3. pants Aizpildīšanas nosacījumi veterinārajiem sertifikātiem, kas vajadzīgi attiecībā uz ūdensdzīvnieku un no tiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumiem
	4. pants Prasības attiecībā uz veterinārajiem sertifikātiem, kas vajadzīgi attiecībā uz ūdensdzīvnieku un no tiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumiem
	5. pants Tādu veterināro sertifikātu aizstāšana, kas vajadzīgi attiecībā uz ūdensdzīvnieku un no tiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumiem
	6. pants Tādu veterināro sertifikātu paraugi, kas vajadzīgi, lai pa Savienību pārvietotu noteiktu kategoriju ūdensdzīvnieku un no tiem iegūtu dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumus
	7. pants Veterinārā sertifikāta paraugs sertifikātam, kas vajadzīgs, lai Savienībā ievestu ūdensdzīvniekus, kuri paredzēti akvakultūras objektiem, palaišanai savvaļā vai citām vajadzībām, izņemot lietošanu pārtikā
	8. pants Deklarācijas paraugs noteiktu ūdensdzīvnieku pārvadāšanai, kurus Savienībā ieved pa jūru
	9. pants Regulas�(EK) Nr. 1251/2008 atcelšana
	10. pants Pārejas noteikumi
	11. pants Stāšanās spēkā un piemērošana
	I PIELIKUMS
	II PIELIKUMS
	III PIELIKUMS
	IV PIELIKUMS


